



División Recursos Materiales y Suministros

15 de noviembre de 2017

Registro N° 405/2017

Sres. Oferentes Licitación Pública N° 16/2017

Se adjunta otra aclaración a raíz de una consulta formulada en relación a la Licitación Pública N° 16/2017, cuyo objeto es el "Arrendamiento de vehículos sin chofer para la Administración Nacional de Correos a nivel nacional".

Se detalla a continuación las consultas recibidas en relación a la Licitación de referencia, y sus respuestas:

CONSULTA N° 1: *"En la solicitud de unidades de 9 pasajeros (8 + chofer) a 16 pasajeros (15 + chofer) hasta 3 cuya renovación se debe realizar cuando se llegue a los 250000 kms., por lo que solicitamos se nos informe **cuántos kilómetros realizan al mes?**"*

RESPUESTA N° 1: Los vehículos realizan un promedio de 190 Km por día y trabajan veinte días al mes.

CONSULTA N° 2: *"En el ítem 3 se solicita camionetas entre 5 y 6 m³, 8 unidades, para este ítem ¿hay alguna especificación sobre la puerta trasera, si es de una puerta o doble puerta?"*

RESPUESTA N° 2: En relación al ítem3 la puerta trasera debe ser doble.

Atentamente,

Comisión Asesora